DECRETO N° 097/2017 DE 27/04/2017
    “DISPÕE SOBRE A ABERTURA DE CRÉDITO ADICIONAL DE ESPECIE SUPLEMENTAR POR EXCESSO DE ARRECADAÇÃO E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS”.

EDER IVAN MARMITT, Prefeito Municipal do Município de Sul Brasil, Estado de Santa Catarina, no uso de suas atribuições legais, em especial ao disposto na Lei n° 1.113 de 22 de dezembro de 2016.

Artigo 1o  –   FICA   o  Chefe  do Poder Executivo Municipal autorizado a efetuar a abertura de  Crédito   Adicional,  de  espécie   Suplementar por  Excesso de Arrecadação no   valor  de   R$  12.000,00 (doze mil reais), destinados a suplementar a seguintes Atividades do Orçamento Municipal do vigente do Fundo Municipal de Saúde.
                          05.01.0010.0304.0008.2.025- Assistência e Vigilância Sanitária
	NAT.DESP.
	DR
	ESPECIFICAÇÃO
	VALOR

	3.3.90.00(55)
	0.3.0.002264
	Outras Despesas Correntes- Aplicações Diretas (2264)
	R$ 3.000,00

	3.1.90.00(54)
	0.3.0.002264
	Pessoal e Encargos Sociais- Aplicações Diretas (2264)
	R$ 9.000,00

Artigo 2o – Para dar cobertura ao Crédito Suplementar  aberto no artigo 1o  valor R$  12.000,00 (doze mil reais),  proveniente por Excesso de Arrecadação apurado no Exercício de 2017.  Referente a repasse para as Atividades da Academia de Saúde (FR 2264).
Artigo 3o   –    Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação.

Artigo 4o   –    Ficam revogadas as disposições em contrário.

            Gabinete do Prefeito Municipal de Sul Brasil – SC, aos 27 de abril  de 2017.
__________________________________________

EDER IVAN MARMITT
Prefeito Municipal
Gabinete do Prefeito Municipal Registrado e Publicado na Data Supra.
__________________________________________

PAULO CESAR HUBNER

CRC/SC 024848/O-0